
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

K ~ ~ H I L L I  I BASHKISE SE QYTETIT 

VENDIM 

Per akordimin e fondit prej 180 000 leke, per mbeshtetjen e veprimtarive kulturore- 
edukative te shkollave: "Sotir Gura", "Raqi Qirinxhi", "Mesonjetore e pare shqipe". 

~ r & ~ a t &  14.84.2010 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i rnbledhur ne daten e sotme, rnbasi rnori ne shqyrtirn materialin e paraqitur 
nga Drejtoria e politikave te zhvillirnit, Planifikirnit strategjik dhe Koordinirnit me donatoret ne Bashkine Korqe, 
"Per akordirnin e fondit prej 180 000 leke, per rnbeshtetjen e veprirntarive kulturore- edukative te shkollave: "Sotir 
Gura", "Raqi Qirinxhi", "Mesonjetore e pare shqipe". 

Ne zbatirn te ligjit nr. 8652 dt. 31.07.2000 "Per organizimin dhe funksionirnin e qeverisjes vendore", neni 32 pika 
"dh", ligjit nr 8399 dt. 09.09.1998 "Per buxhetin lokal", Ligjit nr 10190 dt. 26.11.2009 "Per buxhetin e vitit 2010", 
Udhezirnit nr 1 dt. 21.01.2010 te M.F. "Per zbatirnin e buxhetit te vitit 2010, Ligji 9936 date 26.06 2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperisel'si dhe V.K.B. nr. 2 B dt. 25.03.2010 "Mbi miratimin 
e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per vitin 2010", mbeshtetur ne kornpetencat qe ka dhe rnbas 
diskutirnit t& anetareve: 

VENDOSI 

1. Te miratoje akordimin e fondit prej 180 000 leke, per mbeshtetjen e veprirntarive kulturore- edukative te 
shkollave: "Sotir Gura", "Raqi Qirinxhi", "Mesonjetore e pare shqipe". i cili do te perballohet nga fondi 
rezewe i tE ardhurave te bashkise me kete strukture buxhetore: 

Pakesohet 00 04980 05 art 609 0000- 180000 

Shtohet 00 09120 05 art 602 0000 + 80 000 

Shtohet 00 09230 05 art 6020000+100000 . 

Sipas detajimit te shpenzimeve per keto aktivitete bashkengjitur relacionit. 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Drejtoria e politikave te zhvillimit, Planifikirnit stratepiik dhe 
Koordinimit me donatoret dhe Drejtoria e Finances 

3.. Ky vendim hyn ne fuqi rnenjehere. 
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Kryetari - - 

Gjergji PENDAYINJI 
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